
 

1 | С т р а н и ц а  

 

 
 

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

п. Магистральный 

 

от 30  ноября 2020 г. № 332-п 

┌                                                                                                ┐ 

О внесении изменений в постановление администрации 

Магистральнинского городского поселения от 30 декабря 

2019 года № 301-п «Об установлении перечня и кодов 

целевых статей расходов бюджета Магистральнинского 

городского поселения» 

 

В соответствии с абзацами 2-5 пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь статьями 7,32,48,58,59,60,64 Устава 

Магистральнинского муниципального образования, администрация  

Магистральнинского муниципального поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

           1. Внести изменения в постановление администрации Магистральнинского 

городского поселения от 30 декабря 2019 года № 301-п «Об установлении перечня и 

кодов целевых статей расходов бюджета Магистральнинского городского поселения», 

изложив в новой редакции перечень и коды целевых статей расходов бюджета 

Магистральнинского городского поселения (Прилагается). 

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего 

ФЭО - главного бухгалтера Кутимскую Т.О. 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения                   П.А. Егоров 

 

 

 

 

 

 



 

2 | С т р а н и ц а  

Приложение 

к постановлению администрации 

            Магистральнинского городского 

            поселения 

                                                                                               от  30  ноября 2020 г. № 332-п 

 

Коды целевых статей расходов бюджета Магистральнинского городского 

поселения, используемые при составлении бюджета и его исполнении 
 

  

Код Наименование 

 Непрограммные расходы 

0021003000 Обеспечение полномочий главы муниципального образования 

0022004000 Обеспечение функционирования местной администрации 

0023005000 Обеспечение функционирования законодательных (представительных) органов 

муниципального образования 

0024006000 Обеспечение реализации полномочий по управлению муниципальной 

собственностью 

0025007000 Периодическая печать и издательства 

0026008000 Другие вопросы в области средств массовой информации 

0027009000 Социальное обеспечение  

0028004000 Проектно-изыскательские работы на строительство объекта культурно-

досугового типа 

0700005000 Резервные фонды местных администраций  

2181001000 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного характера 

3400003000 Обеспечение мероприятий по землеустройству и землепользованию 

3510005000 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 

4400099000 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 

культуры основного персонала 

4401099100 Руководство и управление учреждений культуры и мероприятий в сфере 

культуры и кинематографии 

4420099000 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 

культуры основного персонала библиотек 

4421099100 Обеспечение деятельности учреждений библиотек 

5120097000 Мероприятия в области физической культуры и спорта 

5212506001 Прочие межбюджетные трансферты 

6100001000 Обеспечение мероприятий по благоустройству городских округов и поселений 

(уличное освещение) 

6400004000 Организация и содержание мест захоронения 

6500005000 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 

8502020000 Обслуживание  муниципального долга 

5212506001 Прочие межбюджетные трансферты 

 Муниципальные программы 

7954001040 Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на территории 

Магистральнинского муниципального образования на 2019-2021 годы" 

7957001070 Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма в 

Магистральнинском муниципальном образовании на 2018-2020 годы" 

7953001030 Подпрограмма «Дорожное хозяйство» на 2019-2024 годы муниципальной 

программы "Развитие дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы 

7953001090 Подпрограмма «Безопасность дорожного движения» на 2019-2024 годы 

муниципальной программы "Развитие дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы 

7956001060 Муниципальная программа "Формирование современной городской среды 

Магистральнинского МО" на 2018-2022 годы (средства местного бюджета) 

795F255551 Муниципальная программа "Формирование современной городской среды 

Магистральнинского МО" на 2018-2022 годы (средства областного бюджета) 

7958001080 Муниципальная программа "Обеспечение комплексного пространственного и 



 

3 | С т р а н и ц а  

 

 

территориального развития Магистральнинского городского поселения 

Казачинско-Ленского района Иркутской области" на 2018-2022 годы  

7959001090 Муниципальная программа "Обустройство контейнерных площадок для сбора 

твердых коммунальных отходов на территории Магистральнинского городского 

поселения на 2019-2023 годы" 

7955001050 Муниципальная программа «Подготовка коммунальной инфраструктуры, 

находящейся в муниципальной собственности на 2019-2024 годы» в рамках 

подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры 

Иркутской области» на 2019-2024 годы 

79500S2810 Муниципальная программа "Переселение граждан из жилых помещений, 

расположенных в зоне БАМа, признанных непригодными для проживания, и 

(или) жилых помещений с высоким уровнем износа (более 70%) на территории 

Иркутской области на 2019-2024 годы" 

79500S2370 Мероприятия по перечню проектов народных инициатив 

5510174110 Восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих 

память погибших при защите Отечества 

6130173110 Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере 

водоснабжения и водоотведения 

90А0173150 Осуществление областного государственного полномочия по определению 

перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными законами Иркутской области об 

административной ответственности 

 

 

ОПОВЕЩЕНИЕ 

о начале публичных слушаний 

р.п. Магистральный        03.12.2020г. 

 

Администрация Магистральнинского городского поселения, в соответствии с  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй39 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, статьями 7, 24, 39, 47 Устава Магистральнинского 

муниципального образования сообщает, что на территории Магистральнинского 

городского поселения назначены публичные слушания по проекту Решения о 

предоставлении разрешения на условно-разрешённый вид использования земельного 

участка, расположенного по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, пос. 

Магистральный, ул. Таганрогская, уч. 1 (кадастровый номер 38:07:020219:58), 

назначенных постановлением администрации Магистральнинского городского 

поселения №336-п от 03.12.2020г. 

Проект Решения о предоставлении разрешения на условно-разрешённый вид 

использования земельного участка размещён на сайте администрации 

Магистральнинского городского поселения, раздел «Строительство, архитектура и 

ЖКХ», «Градостроительное зонирование». 

Сроки проведения публичных слушаний с 11.12.2020г. по 11.01.2021г. 

Открытие и работа экспозиции с 11.12.2020г. по 11.01.2021г. в здании 

администрации Магистральнинского городского поселения по адресу: Иркутская 

область, Казачинско-Ленский район, рабочий посёлок Магистральный, улица 

Российская, 5 с 9-00 до 17-00 часов в рабочие дни. 

Замечания и предложения направляются с 11.12.2020г. по 11.01.2021г.: 

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 

публичных слушаний; 

- в письменной форме по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, 

рабочий посёлок Магистральный, улица Российская, 5; 

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта 



 

4 | С т р а н и ц а  

Собрание участников публичных слушаний для жителей Магистральнинского 

городского поселения состоится 11.01.2021г. в 17.00 часов местного времени в здании 

администрации Магистральнинского городского поселения по адресу: Иркутская 

область, Казачинско-Ленский район, рабочий посёлок Магистральный, улица 

Российская, 5, кабинет №2. 

 

 

Комиссия по землепользованию и застройке 

Магистральнинского городского поселения 

 

 

 
 

  РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

п. Магистральный 

 

от 03 декабря2020г.  № 336-п 

┌                                                                   ┐ 

«О назначении  публичных 

слушаний  по рассмотрению 

проекта Решения о предоставлении 

разрешения на условно-

разрешённый вид использования 

земельного участка» 

  

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия 

жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и 

объектов капитального строительства, руководствуясь ст. 39 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации,  статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьёй 24 «Правил землепользования и застройки 

Магистральнинского муниципального образования», статьями 7, 24, 39, 47 Устава 

Магистральнинского муниципального образования, Администрация  

Магистральнинского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести публичные слушания по проекту Решения о предоставлении 

разрешения на условно-разрешённый вид использования земельного участка, 



 

5 | С т р а н и ц а  

расположенного по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, пос. 

Магистральный, ул. Таганрогская, уч. 1(далее – публичные слушания). 

2. Организатором публичных слушаний является Комиссия по 

землепользованию и застройке Магистральнинского муниципального образования, 

состав которой утвержден Постановлением администрации Магистральнинского 

городского поселения от 06 июля 2015 г. № 133-п «О постоянно действующей комиссии 

по землепользованию и застройке Магистральнинского муниципального образования» 

(изменение Постановление администрации Магистральнинского городского поселения 

от 20 ноября 2019 г. № 257-п). 

3. Сроки проведения публичных слушаний с 11.12.2020г. по 11.01.2021г.. 

4. Открытие и работа экспозиции с 11.12.2020г. по 11.01.2021г.в здании 

администрации Магистральнинского городского поселения по адресу: Иркутская 

область, Казачинско-Ленский район, рабочий посёлок Магистральный, улица 

Российская, 5 с 09-00 до 17-00 часов в рабочие дни.  

5. Собрание участников публичных слушаний для жителей Магистральнинского 

городского поселениясостоится11.01.2021г. в 17.00 часов местного времени в здании 

администрации Магистральнинского городского поселения по адресу: Иркутская 

область, Казачинско-Ленский район, рабочий посёлок Магистральный, улица 

Российская, 5, кабинет №2. 

6. Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют 

сведения о себе: 

а) физические лица - фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 

жительства (регистрации) с приложением документа удостоверяющего личность или 

его копии; 

б) юридические лица - наименование юридического лица, основной государственный 

регистрационный номер, место нахождения и адрес юридического лица с 

приложением документов, подтверждающих такие сведения, документ, 

подтверждающий полномочия представителя юридического лица и документ, 

удостоверяющий его личность или его копия; 

в) участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих 

земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 

строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов 

капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких 

земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся 

частью указанных объектов капитального строительства, из Единого 

государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 

удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального 

строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 

строительства. 

7. Замечания и предложения направляются с 11.12.2020г. по 11.01.2021г.: 

а) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных 

слушаний; 

б) в письменной форме по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, 

рабочий посёлок Магистральный, улица Российская, 5; 

в) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта. 

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Магистрального»и 

разместить на сайте Магистральнинского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения                                                                                  П.А. Егоров 



 

6 | С т р а н и ц а  

 

ПРОЕКТ 

 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

п. Магистральный 

 

от ноября 2021 г.      №  – п 

┌       ┐ 

О предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид 

использования земельного участка, 

расположенного по адресу: Иркутская 

область, Казачинско-Ленский район, 

рабочий поселок Магистральный, улица 

Первомайская, участок 3 

 

В целях рационального использования земель в границах функциональных зон на 

территории Магистральнинского муниципального образования, в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской 

Федерации, п.п. 3 п. 1 статьи 4 Федерального закона Российской Федерации от 

29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской 

Федерации», Правилами землепользования и застройки Магистральнинского 

муниципального образования, утверждёнными Решением Думы Магистральнинского 

городского поселения от 30.12.2013 г. №105 (с изменениями, утверждёнными Решением 

Думы Магистральнинского городского поселения от 27.11.2020 г. № 210),на основании 

заключения о результатах публичных слушаний, проведенных в соответствии с 

Постановлением администрации Магистральнинского городского поселения от 

03декабря 2020 г. № 336-п «О назначении публичных слушаний по рассмотрению 

проектов Решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельных участков»,руководствуясь статьями 17, 24, 47 Устава 

Магистральнинского муниципального образования, Администрация  

Магистральнинского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Разрешить условно разрешенный вид использования «Для индивидуального 

жилищного строительства 2.1», земельному участку, с кадастровым номером 

38:07:020219:58, площадью 900кв.м., расположенному по адресу: Иркутская область, 

Казачинско-Ленский район, пос. Магистральный, ул.Таганрогская, уч.1,в границах 



 

7 | С т р а н и ц а  

территориальной зоны Ж-2 (Зона застройки малоэтажными жилыми домами(до 4 этажей, 

включая мансардный). 

2. Изменить вид разрешённого использования земельного участка из земель 

населенных пунктов, с кадастровым номером 38:07:020219:58, площадью 900кв.м., 

расположенному по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, пос. 

Магистральный, ул. Таганрогская, уч. 1,с «под строительство детского кафе» на «Для 

индивидуального жилищного строительства 2.1.». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Магистрального» и на 

сайте администрации Магистральнинского городского поселения. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего 

отделом строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства 

Абдрахманова Дмитрия Галиевича.  

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения       П.А. Егоров 
 

Информационное сообщение!!! 

 

18 декабря 2020 года в 17 часов 00 минут в помещении администрации 

Магистральнинского городского поселения (п. Магистральный, ул. Российская, 5) 

состоятся публичные слушания по проекту решения Думы Магистральнинского 

городского поселения «О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2021 

год и плановый период 2022 и 2023 годов». 

 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

п. Магистральный 

 

от 04 декабря 2020 г. № 336/1-п 

┌                                                                         ┐ 
О проведении публичных слушаний по 

проекту решения Думы 

Магистральнинского городского 

поселения ««О бюджете 

Магистральнинского городского 

поселения на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов»» 

  
В целях обеспечения участия населения Магистральнинского городского поселения в 

осуществлении местного самоуправления, руководствуясь статьями 3, 28 Федерального Закона 



 

8 | С т р а н и ц а  

от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в  Магистральнинском 

муниципальном образовании, Бюджетным кодексом РФ, статьями 58-64 Устава 

Магистральнинского муниципального образования Администрация Магистральнинского 

городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Назначить публичные слушания по проекту Решения Думы Магистральнинского 

городского поселения «О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов» на 18 декабря 2020 года в 17-00 ч. в администрации 

Магистральнинского городского поселения  по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский 

район, п. Магистральный, ул. Российская 5. Определить форму публичных слушаний как 

публичное мероприятие. 

2. Организатором проведения публичных слушаний по проекту решения Думы 

Магистральнинского городского поселения «О бюджете Магистральнинского городского 

поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» - определить администрацию 

Магистральнинского городского поселения. 

3. Разместить проект Решения Думы Магистральнинского городского поселения «О 

бюджете Магистральнинского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов» в фойе администрации Магистральнинского городского поселения по адресу: Иркутская 

область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. Российская 5. 

4. Письменные предложения граждан по проекту Решения Думы Магистральнинского 

городского поселения «О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов» принимаются по адресу: ул. Российская, 5 (администрация 

Поселения), в течение двух недель с момента опубликования настоящего постановления. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Магистральнинского городского поселения. 

6. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.  

  

 

Глава Магистральнинского 
городского поселения              П.А. Егоров   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Орган издания: Администрация Магистральнинского 

городского поселения.  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, 
ул. Российская, 5. 

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от 

регистрации» 

Газета отпечатана в администрации Магистральнинского городского 

поселения по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, 

п. Магистральный, ул. Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07 adm-
magistralnyj@mail.ruТираж: 100 Экз. 

 

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru
mailto:adm-magistralnyj@mail.ru

